
Pag. 1Prov. n.  62 del 13/01/2023

 Progetto Centrale Unica Appalti

Classificazione: D 07 - 20220000029

Arezzo, il 13/01/2023

Provvedimento n.  62

OGGETTO  : PROCEDURA COMPARATIVA  APERTA AL MERCATO PER
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO  E
CONSULENZA  ASSICURATIVA  CIG  920440220D2  –
AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

Il Direttore

Richiamato il  provvedimento n. 3327  del 12.12.2022 con il quale, a seguito dell'espletamento di
una  procedura  comparativa  aperta  al  mercato  per  l'affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  e
consulenza assicurativa CIG 920440220D2 , veniva aggiudicato il suddetto servizio alla società
Willis Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Pola 9   PI 03902220486 per il periodo di 36 mesi
a far data dalla data di stipula del contratto; :

Dato atto che con il  sopracitato  provvedimento  n.  3327  del  12.12.2022, veniva disposto che
l'efficacia dell'aggiudicazione sarebbe stata comunque subordinata e condizionata all'esito positivo
dei controlli relativi ai requisiti di ordine generale e  tecnico professionali  richiesti e dichiarati dalla
sopracita società;

Considerato che a seguito di quanto stabilito nel suddetto provvedimento la stazione appaltante
avviava  i suddetti controlli ;   

Rilevato che a i controlli di cui sopra hanno dato esito positivo;
 

Visto  il  codice AUSA riconosciuto da Anac  alle  Stazioni  Appaltanti  e  che per  il  Comune  di  Arezzo è
0000157791;

Stante quanto sopra evidenziato;
 
Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto del
Comune di Arezzo e del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché del
Decreto Sindacale n. 112 del 15.10.2021;

DETERMINA

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  62 del 13/01/2023

Di dichiarare efficace l'aggiudicazione disposta con provvedimento n. 3327 del 12.12.2022 , relativa
all'affidamento del   servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa a favore della società  Willis
Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Pola 9   PI 03902220486 per il periodo di 36 mesi a far data
dalla data di stipula del contratto; :

Di dare atto che:

– con  la  sopracitata  società  Wills  spa   verrà  stipulato  apposito  contratto  (le  cui  clausole
corrisponderanno completamente a quanto previsto nel capitolato tecnico) attraverso scrittura privata con
firma digitale e con spese a  carico della società stessa;

- tutte le operazioni di gara risultano documentate sulla piattaforma START;

- ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 , la suddetta società Willis spa   dovrà rispettare
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

-all'affidatario del servizio, verrà comunicato l'indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e
reperibile il “ Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ” approvato con
deliberazione della G.C. n. 670 del 31.12.2013, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 62/2013 contenete i
principi  e gli  obblighi,  la cui violazione costituisce causa di  risoluzione del rapporto contrattuale con
l'affidatario del servizio, così come stabilito dall'art. 2, comma 3 del D.P.R. medesimo.

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento, è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo Pretorio. 

      Il Direttore del Progetto Centrale Unica Appalti  
  Avv. Francesco Dell'Anna 

ai sensi dell’art. 3 – comma 4 – della Legge 7.8.90, n. 241 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale
al TAR della Toscana secondo quanto previsto dall’art.120 del DLgs 104/2010,  successivamente
modificato dall’art. 204 del Dlgs 50/2016

Il presente provvedimento è trasmesso alla società interessata  e così assegnato :

  1) Ufficio Emittente
   2) Segreteria Generale

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


